Suporte técnico contínuo; Manutenção 
corretiva e evolutiva e Garantia de funcionamento 
e treinamento para a sua operacionalização, para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Ecoporanga/ES.
ID TCEES: 2025.025L0200001.09.0012
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 56.950,01 
(Cinquenta e seis mil, novecentos e cinquenta reais 
e um centavo)
DATA LIMITE E HORÁRIO DE ENVIO/ENTREGA DA 
PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO:
De 18/12/2025 às 08:00 horas
Até 22/12/2025 às 16:00 horas
Endereço eletrônico para envio: licitacao@
camaraecoporanga.es.gov.br
Endereço para entrega via Protocolo:

[...]

inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril 
de 2021.
OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática 
destinados ao atendimento das necessidades 
administrativas e legislativas da Câmara Municipal 
de Ecoporanga/ES.
ID TCEES: 2025.025L0200001.09.0013
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 62.018,27 
(Sessenta e dois mil, dezoito reais e vinte e sete 
centavos).
DATA LIMITE E HORÁRIO DE ENVIO/ENTREGA DA 
PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO:
De 18/12/2025 às 08:00 horas
Até 22/12/2025 às 16:00 horas
Endereço eletrônico para envio: licitacao@
camaraecoporanga.es.gov.br
Endereço para entrega via Protocolo:

[...]

Na publicação do PRIMEIRO (1º) TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 11/2024, celebrado entre a CM 
Laranja da Terra/ES e a empresa Rc Card Soluções 
em Pagamentos Ltda, CNPJ nº 12.515.796/0001-02, 
publicada no DIO e no DOM, em 16/12/2025, págs 
332-333, ed. 2909,
Onde se lê: “Valor do Contrato: R$ 302.400,00 
(trezentos e dois mil e quatrocentos reais)”
Leia-se: “Valor do Aditivo: R$ 390.000,00 (trezentos 
e noventa mil reais)”.
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do 
referido Termo Aditivo que não foram alteradas pela 
presente errata.

Laranja da Terra/ES, 16/12/2025.
SANDRA GOMES

Presidente da CM Laranja da Terra
Protocolo 1690618